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Kommunedirektørens innstilling: 
 
Kommunedirektøren anbefaler formannskapet å gi følgende innstilling til kommunestyret: 
 
Saksutredningen tas til orientering.  

 

Begrunnelse: 
Utstyrsbehovet til skolen vil kunne endre seg i takt med ulike læreres undervisningsmetodikk, samt ved 
endring av valgfag. 
 
 

Saksopplysninger: 
I sak 139/2024 ble administrasjonen bedt om å utrede hva det vil koste med utstyr/personlig klær og sko 
til gjennomføring av undervisning fra og med skoleåret 2025/2026. Å tallfeste med et eksakt tall på hva 
utstyr og personlige klær og sko for gjennomføring av undervisning vil koste er noe utfordrende når 
dette kan endre seg med jevne mellomrom i forhold til behov og hvilket utstyr som trengs.  
Utdanningsforbundet har tidligere drøftet ønske om å settes av midler til personlig klær som 
klesgodtgjørelse for de lærerne som har behov for det innen ulike spesialfag som for eksempel 
gymnastikk. Med dette som utgangspunkt vil totalkostnaden ligge på ca 30 000,- årlig.  

Det er fra tidligere fremforhandlet et årlig tilskudd til Utdanningsforbundet på kr 34 000 som fritt kan 
disponeres til medlemmer i skolen for arbeidet som legges ned gjennom skoleåret. I tillegg har de fleste 
lærerne som har spesialfag samlingsstyrertillegg som et ekstra tilskudd på gjennomsnittlig kr 10 000 pr 
år for jobben som gjøres. 

Majoriteten av kommunene i Kongsbergregionen og nærliggende kommuner som Modum og Øvre Eiker 
har ikke lenger hverken samlingsstyrertillegg eller klesgodtgjørelse til sine medarbeidere, med unntak av 
noen fagarbeidere som arbeider «en til en» med gitte elever.  

I forbindelse med stortingsmeldingen om 5.–10. trinn er det jf. Prop 1 S (2024–2025) ble det bevilget 
160 millioner kroner til å støtte opp under og realisere potensialet i det nye læreplanverket, og 



stimulere til mer praktisk, variert og relevant læring. Samt at det gis tilskudd til kommuner som ønsker å 
forbedre sine praktiske læringsarenaer. 

Skolen kan derfor hvert år søke om tilskudd til utstyr og læringsarenaer, og dermed kan skolen da 
prioritere innkjøp ut fra innmeldte behov fra de ansatte. I 2025 fikk skolen tildelt 72 185 kr i tilskudd til 
utstyr og læringsarenaer. Skoleledelsen gjør da innkjøp ut fra en prioritert liste, hvor de ansatte har hatt 
mulighet til å komme med innspill. Det viser seg at behovene er ulike, og det innmeldte behovet strakk 
seg fra blant annet våtdrakter eller det å ha med seg kjeler på tur til matlaging i skogen, spikkeutstyr, 
leker til å ha ute i friminutt og til materialer i ulike fag.  

Det skolen har prioritert å påkoste utenom tilskuddsmidlene har vært det som omhandler HMS i form av 
mulighet for innkjøp av vernesko til bruk i sløydtimer for de som har behov for det. Dette vil i det videre 
også kunne handles inn gjennom denne tilskuddsordningen.  

I løpet av skoleåret 2025/2026 vil også BUA være på plass i Krødsherad. Dette vil være med på å kunne 
supplere behovet for utstyr og utlån til både skoleansatte så vel som andre besøkende og innbyggere.   

 
 

Kommunedirektørens vurdering:  
Kommunedirektøren ser på det som svært positivt at skolen har et gjennomgående høyt fokus på de 
praktiske fagene i skolen, i takt med St.melding nr 34 – en mer praktisk skole. 

Kommunedirektøren ser at behovene for ulikt utstyr vil kunne endre seg med jevne mellomrom, og ser 
det derfor som naturlig at disse behovene ses i sammenheng med andre utstyrsbehov i kommunen.  
BUA vil være en naturlig partner for skolen, samt andre å se til i så henseende. Ved å koordinere innkjøp 
i den grad det er mulig, vil skolen ha tilgang til utstyr, uten å måtte være ansvarlig for oppbevaring og 
vedlikehold. Skolen vil gjennom et samarbeid med BUA og andre relevante samarbeidspartnere og 
kunne få inspirasjon til nye praktiske læringsarenaer. Samtidig har Utdanningsforbundet fått midler til fri 
disposisjon som kan tildeles deres medlemmer ved f.eks innkjøp til personlige klær, i tillegg til 
samlingsstyrertillegg. Kommunedirektøren ser det som naturlig at utstyrsinnkjøp styres av skolens 
ledelse i dialog med de ansatte, og gjennom BUA løsninger og søknad om tilskuddsmidler i stedet for å 
øke andelen kommunale midler.   

 
 
 
 


